МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
МАРИЕЦ ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2023 года № 67

[bookmark: sub_6]О повышении размера должностных окладов отдельных категорий работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Марийской сельской администрации

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25 сентября 2022 г. № 455 «О повышении размеров должностных окладов (базовых окладов) отдельных категорий работников государственных органов Республики Марий Эл, замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл», Марийская сельская администрация п о с т а н о в л я е т :
1. Повысить с 1 октября 2023 года в 1,15 раза  размеры базовых окладов, базовых должностных окладов, базовых ставок заработной платы, окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников Марийской сельской администрации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.
2. Установить, что при повышении базовых должностных окладов, размеров базовых окладов, базовых ставок заработной платы, окладов, должностных окладов, ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансовому управлению администрации Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Марийского сельского поселения  на 2023 год, а также за сёт средств от приносящей доход деятельности
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Марийской
сельской администрации                                                  О.Г.Фадеева